

## Essylimar

*kompleks sylimarynowo-fosfolipidowy*

100 mg, tabletki powlekane

**Substancje czynne:** 1 tabletkę powlekaną zawiera substancję czynną: 100 mg kompleksu sylimarynowo-fosfolipidowego o zawartości 30 % flawonolignanów w przeliczeniu na sylibinę i 1,5 % fosforu.

**Wskazania do stosowania:** Preparat stosuje się wspomagająco w zaburzeniach czynności wątroby.

W badaniu przeprowadzonym na grupie 52 pacjentów z rozpozną i potwierdzoną marskością wątroby w okresie 3 miesięcy wykazano, że preparat stabilizuje i normalizuje funkcje komórek wątrobowych, co wyraża się poprzez statystycznie znamienne obniżenie poziomu aminotransferazy alaninowej ( $p < 0,001$ ), aminotransferazy asparaginowej ( $p < 0,01$ ), transpeptydazy glutamylowej ( $p < 0,001$ ) oraz bilirubiny całkowitej ( $p < 0,001$ ) na koniec badania w porównaniu do wartości początkowych. W badaniu tym zaobserwowano także wpływ preparatu na gospodarkę lipidową, co wyrażało się znamionym ( $p < 0,05$ ) obniżeniem stężenia cholesterolu jak i trójglicerydów ( $p < 0,01$ ) na koniec badania w porównaniu do wartości początkowych. Na modelach doświadczalnych wykazano efekt zabezpieczający wątrobę przed uszkodzeniami spowodowanymi czynnikami toksycznymi np.  $CCl_4$ .

**Dawkowanie i sposób podawania:** Dorośli: Zazwyczaj stosowana dawka leku to: 3 razy dziennie po 1 tabletkę w chorobach przewlekłych, w stanach ostrych 3 razy dziennie po 2 tabletki. Lek należy przyjmować po jedzeniu.

Dzieci i młodzież: Nie zaleca się stosowania leku u dzieci poniżej 12 lat, a u młodzieży poniżej 18 lat stosowanie jest możliwe po wcześniejszej konsultacji z lekarzem.

**Przeciwwskazania:** Nadwrażliwość na substancję czynną lub na którąkolwiek substancję pomocniczą.

**Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności dotyczące stosowania:** W przypadku wystąpienia objawów żółtaczki (pojawienie się żółtego odcienia skóry lub zażółcenia gałki ocznej) należy się zgłosić do lekarza. **Dzieci i młodzież:** Nie przeprowadzono badań dotyczących bezpieczeństwa stosowania leku u dzieci i młodzieży. Nie zaleca się stosowania leku u dzieci poniżej 12 lat. U młodzieży poniżej 18 lat można stosować po wcześniejszej konsultacji z lekarzem.

**Działania niepożądane:** W trakcie stosowania możliwe jest wystąpienie zaburzeń żołądkowo-jelitowych. Sporadycznie może wystąpić łagodne działanie przeczyszczające.

**PODMIOT ODPOWIEDZIALNY:** Poznańskie Zakłady Zielarskie „Herbapol” S.A.

**NUMER POZWOLENIA NA DOPUSZCZENIE DO OBROTU:** pozwolenie nr 10485 wydane przez URPLWM i PB

**Lek dostępny bez recepty.**